

## レオス・キャピタルワークス、小中学生対象

# 「夏休みワークショップ 投資家を体験してみよう!」開催のお知らせ

2024年7月10日

レオス・キャピタルワークス株式会社

SBI レオスひふみ株式会社の傘下で投資信託「ひふみ」シリーズを運用するレオス・キャピタルワークス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役会長兼社長:藤野 英人、以下「当社」)は、小学校 4 年生~中学 3 年生向け夏休みの金融教育ワークショップ「投資家を体験してみよう!」を 2024 年 8 月 3 日(土)、24 日(土)に開催いたします。



### ■開催の背景■

レオス・キャピタルワークスは『日本にある人財・資本・知恵・技術などたくさんの資産「キャピタル」の「流れ (レオス)」をつくる工房「ワークス」でありたい』という想いから「資本市場を通じて社会に貢献します」を経営理念としている資産運用会社です。2008年に運用を開始した投資信託「ひふみ」シリーズを始め、会社の運用資産残高は約1.4兆円を超え、お客様数は100万人を突破しています(※)

2022 年 4 月から高校で金融教育が義務化され、資産形成の授業がスタートしました。先行する諸外国の金融教育と比較し日本の学校での金融教育の実現は課題とされてきました。実際に金融教育の重要性を認識し、求める



声が高まっています。私たちは、金融教育は"次世代の生きる力を磨く教育"であり、社会とのつながりの実感を得て、自らの人生を考える力、仕事観を育むものと考えています。高校生に限らず、未就学の段階、小学生、中学生の頃からお金や経済の流れを知ることで、自分の力で生きていく力、未来を変える力を身につけることにつながると考えており、子どもから大人まで幅広い世代に向けた金融教育に取り組んでおります。

## ■「夏休みワークショップ 投資家を体験してみよう!」の内容

「投資家」と聞くと、企業業績や報告書を読み解き、日々の経済ニュースに目を光らせる、難解な仕事とイメージされているかもしれません。しかし実は、投資家は皆さんが日常的に目にするモノから投資のヒントを得ています。世の中の変化を常に観察し、企業を調査・分析して、お金を投資するのがプロの投資家の仕事です。

今回のワークショップでは、「コンビニのお菓子の棚」を題材に、投資家がどのように世の中を見て、投資のタネをみつけるのか、投資家になりきって体験していただきます。株価や決算書などの数字だけではわからない、企業の工夫や情熱に着目して投資する当社ならではの金融教育ワークショップです。

プログラムの最後には「ひふみキッズ投資家 認定証」をプレゼント!

また、ワークの中で使用する「**投資家ワークブック**」は夏休みの自由研究の宿題としてもご活用いただけます。 お子様の興味の幅を広げたい方、ゆたかな発想力を育みたい方、夏休みの親子での体験に是非ご参加ください。 小中学生向けですので、兄弟姉妹・お友達と一緒にご参加も可能です。

### ■「夏休みワークショップ 投資家を体験してみよう!」概要

日時: 2024年8月3日(土)10時~12時終了予定

2024年8月24日(土)13時~15時終了予定

場所:レオス・キャピタルワークス セミナースペース

東京都千代田区丸の内 1-11-1 パシフィックセンチュリープレイス(PCP)丸の内 27 階

JR 東京駅 八重洲南口改札より徒歩 4 分 アクセスはこちら

対象:小学校 4 年生から中学 3 年生のお子様と保護者 ― 抽選で各回計 30 組 60 名様

内容:コンビニのお菓子の棚を題材に投資家のお仕事を知り、体験いただきます。

年代の近い小グループにわかれて、気づいたことやアイデアを話し合います。

ワークショップ終了後には「ひふみキッズ投資家 認定証」と「投資家ワークブック」をお渡しします。

参加費:無料

お申込み:8月3日(土) 開催(締切り7月25日) https://events-hifumi.rheos.jp/public/seminar/view/1123

8月24日(土)開催(締切り8月15日) https://events-hifumi.rheos.jp/public/seminar/view/1057

※運用資産残高は2024年7月3日時点、販売会社でのお客様数は当社推計、なお複数口座・複数商品を持つお客様は重複カウントしています。

#### ■ご参考:レオス・キャピタルワークス金融教育の実績■

https://labo.rheos.jp/m/m0576ca60116d

https://hifumi.rheos.jp/labo/financial-education/

■報道関係よりのお問い合わせ先■ レオス・キャピダルワークス株式会社 広報部 数原(すはら)、池田 Tel: 03-6266-0124 mail: pr@rheos.jp 〒100-6227 東京都千代田区丸の内 1-11-1 PCP 丸の内 27F 企業サイト:https://www.rheos.jp 商品サイト:https://hifumi.rheos.jp

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第 1151 号 加入協会:一般社団法人 投資信託協会 一般社団法人 日本投資顧問業協会